
2017/06.02.06/000029
DIRA33000 - 2017/392

SETTORE PATRIMONIO E ATTIVITA SCOLASTICHE
UFFICIO PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE

Oggetto: CENTRO CONGRESSI - FRAZ. MADONNA DEI BOSCHI - PEVERAGNO: CADUTA
PIANTE A SEGUITO DEGLI EVENTI ATMOSFERICI DEL 06.03.2017 INTERVENTO DI
 RIMOZIONE E SMALTIMENTO N. 26 CEPPI AFFIDAMENTO DITTA BIOMA
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA SOCIALE  - MONTANERA - CIG Z4B1EA8624

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 18/05/2017 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2017 / 1457 del 22/05/2017

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 2
2/

05
/2

01
7.

  



Premesso che

l’Amministrazione Provinciale è proprietaria dell’immobile sito in Peveragno – Fraz.
Madonna dei Boschi - Via Luigi Massa n. 6  e adibito a Centro Congressi;
tale immobile è concesso, in parte, in uso  al Centro di Formazione FORMONT;
a seguito degli eventi atmosferici occorsi in data 06.03 u.s. si è reso necessario
l'abbattimento di varie piante pericolanti, tale intervento è stato effettuato senza
oneri da parte dell'Amministrazione Provinciale dalla Ditta BIOMA SOCIETA'
COOPERATIVA AGRICOLA SOCIALE, specializzata in tali tipi di lavori;
a seguito di tali abbattimenti si rende ora necessario prevedere lo smaltimento dei
ceppi esistenti;

Dato atto  che si è pertanto provveduto ad effettuare ai sensi dell'art 36 lettera a) del
D.lgs. 50/2016, idonea ricerca di mercato tra ditte specializzate, mediante
acquisizione di preventivi, da cui è risultata migliore offerente la Ditta BIOMA
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA SOCIALE,

che ha offerto per l'esecuzione di tutti gli interventi richiesti ed in specifico:

 Rimozione dei ceppi con escavatore pesante con benna
 Trasporto e carico con escavatore pesante con pinza
 Trasporto allo smaltimento con autocarro
 Sistemazione e livellamento con escavatore leggero

  un importo totale di € 5.300,00= oltre IVA 22%;

Rilevato che
tale offerta appare congrua alla luce della natura e portata dell'intervento;

Atteso che
       ll contratto verrà stipulato mediante scambio di lettera commerciale ai sensi di

legge;
Evidenziato che

il presente provvedimento è finalizzato alla messa  in sicurezza  dell'area
verde adiacente all'immobile destinato a sede del Centro Congressi di
Peveragno;

Visto   
 L’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016

Attesa la necessità di porre in essere gli adempimenti in materia di trasparenza di cui
al D.Lgs. 33/2013;

Verificato che
nella fattispecie non sussistono i presupposti per l’obbligo di astensione per
conflitto di interesse, così come previsto dalla legge 190/2012;

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità centro di costo
“Gestione di beni demaniali e patrimoniali ”;

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;

Richiamata la Legge 190/2012 “Anti-corruzione”;

Visto lo Statuto;

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 18/05/2017 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2017 / 1457 del 22/05/2017

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 2
2/

05
/2

01
7.

  



Visto il D. P. n. 37 del 14/04/2017 con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione.

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Decreto del Presidente n. 37 del
14/04/2017;

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n.
102/2009, si attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente
provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le
successive e conseguenti fasi di spesa – liquidazione e pagamento –
verranno poste in essere compatibilmente con le norme di finanza pubblica
vigenti nel tempo.

Considerato

che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell'art. 36 lettera a) D.Lgs. 50/2016, i lavori descritti in premessa da
effettuarsi presso il Centro Congressi di Peveragno a seguito degli eventi atmosferici
occorsi in data 06.03. u.s. alla Ditta BIOMA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA
SOCIALE con sede in Montanera (CN) –  (omissis)   per un importo complessivo di €
6.466,00 IVA compresa;

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 6.466,00= I.V.A. compresa al seguente
Capitolo/codice del Bilancio 2017, che presenta la necessaria disponibilità:

141004 Spese per la manutenzione stabili non adibiti a
servizi provinciali.

U.01.1.03.05

3. di stipulare  contratto mediante scambio di lettere commerciali;

 IL DIRIGENTE
 FRENI Dott. Fabrizio

ANNO CAPITOLO ART. COD. IMPORTO SOGGETTO

2017 141004 0000 01.1.03.05        6.466,00 B I O M A
S O C . C O O P . A G R I C O L A
SOCIALE
(omissis)

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 18/05/2017 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2017 / 1457 del 22/05/2017

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 2
2/

05
/2

01
7.

  
Fi

rm
a_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__


